
Liceo Scientifico Statale “Filolao” 
Via Acquabona - 88900    

via Acquabona – tel. 0962 927808 –  Fax 0962 21891  cf . 81005270798 - codice meccanografico KRPS010005 

E mail   krps010005@istruzione.it  - PEC: krps010005@pec.istruzione.it – https://filolao.edu.it 

 

 

Prot.  VEDI SEGNATURA                                               Crotone, 07/01/2021 

 

 

AVVISO DI VENDITA DI MATERIALI  

FUORI USO E DI BENI NON PIÙ UTILIZZABILI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO  l’art. 34 del “Nuovo Regolamento Contabilità Scuola”, approvato 

con Decreto 28 agosto 2018 - n. 129; 

VISTO il verbale della Commissione Tecnica Prot. n. 9104 del 19/11/2020 

che propone di eliminare dall'inventario il materiale risultato inservibile all'uso; 

VISTA  la Delibera n. 5 del Consiglio di Istituto n. 10 del 18/12/2020 

VISTO che non esistono responsabilità amministrative e contabili a carico 

di nessuno e, pertanto, non va fatto alcun reintegro patrimoniale; 

 

DISPONE 

 

Una pubblica asta per la vendita delle strumentazioni informatiche (come da 

elenco allegato) fuori uso, obsoleti e/o assolutamente inservibili agli usi 

didattici o d’ufficio, che saranno ceduti al miglior offerente sulla base delle 

offerte che dovranno essere presentate direttamente alla segreteria 

dell’istituto. Dette strumentazioni sono state private del supporto della 

memoria di archiviazione interna (Hard Disk Drive) nel rispetto delle vigenti 

norme sulla tutela della privacy. La base d’asta è fissata in Euro 2.100,00 

(duemilacento/00). 

 

Le offerte, pena l'esclusione dalla gara, dovranno essere spedite alla sede 

centrale di via Acquabona ovvero inviate a mezzo PEC all’indirizzo 

krps010005@pec.istruzione.it o depositate presso l’ufficio protocollo della 

scuola, in busta chiusa, entro le ore 12,00 del giorno 29/01/2021 (non farà 

fede il timbro postale), apponendo all'esterno della busta ovvero nell’oggetto 

della PEC la dicitura "Gara per la vendita di beni dismessi". 

 

Le offerte saranno valutate pubblicamente il giorno 29/01/2021 alle ore 12:30 

presso i locali del Liceo Scientifico ‘Filolao’ di Crotone, via Acquabona snc. 

KRPS010005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000121 - 07/01/2021 - A05 - Inventari - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI AIELLO

mailto:krps010005@istruzione.it
mailto:krps010005@pec.istruzione.it
mailto:krps010005@pec.istruzione.it


Liceo Scientifico Statale “Filolao” 
Via Acquabona - 88900    

via Acquabona – tel. 0962 927808 –  Fax 0962 21891  cf . 81005270798 - codice meccanografico KRPS010005 

E mail   krps010005@istruzione.it  - PEC: krps010005@pec.istruzione.it – https://filolao.edu.it 

 

 

L'offerta dovrà contenere, pena l'esclusione dalla gara, attraverso l’uso del 

modello allegato, l'anagrafica completa, la descrizione di ogni singolo bene per 

il quale si concorre ed il prezzo di offerta. 

 

L’offerta dovrà contenere una dichiarazione che sollevi l'istituto da qualsiasi 

responsabilità connessa all'utilizzo futuro del bene acquistato, poiché trattasi di 

beni non dotati di garanzia ma venduti nello stato di fatto e di diritto in cui si 

trovano e molti presentano difetti di funzionamento. Nessun reclamo e nessuna 

contestazione saranno ammessi dopo l'aggiudicazione. 

Questa Amministrazione non risponde quindi dello stato di manutenzione e di 

funzionamento dei beni. 

L’aggiudicazione sarà effettuata esclusivamente per singolo bene e non 

saranno ritenute ammissibili offerte complessive che non indichino anche 

l'importo offerto per ogni singolo bene. 

L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta ai sensi dell’art. 

69 del R.D. n. 827/1924. 

In caso di aggiudicazione della gara il compratore garantisce con formale 

dichiarazione scritta quanto segue: 

 Stipula del contratto di cessione dei beni entro e non oltre tre giorni 

dall'aggiudicazione provvisoria; 

 Saldo del prezzo entro sette giorni dalla stipula dell'aggiudicazione; 

 Consegna della ricevuta di avvenuto versamento di quanto contrattato 

sul conto corrente postale IBAN: IT59U0760103200001044805149 

intestato al Liceo Scientifico ‘Filolao’ con la causale "Acquisto beni fuori 

uso"; 

 L'assunzione a proprio carico di tutte le spese connesse all'adempimento; 

Una volta prelevati i beni, di esonerare l'istituzione scolastica da qualsiasi 

responsabilità connessa all'utilizzo futuro del bene acquistato; 

In caso di parità di offerta, la precedenza sarà attribuita secondo le priorità 

appresso indicate: 

 Genitori o studenti dell'Istituto; 

 Personale della scuola; 

 Soggetti "esterni" alla Scuola. 

In caso di ulteriore parità all'interno delle sopra elencate categorie, 

l'aggiudicazione sarà effettuata seguendo l’ordine cronologico di presentazione 

delle offerte; 

In caso di asta deserta si procederà secondo le disposizioni previste dall’art. 34 

comma 3 e 4 del D.P.R. 28 agosto 2018 - n. 129; 

KRPS010005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000121 - 07/01/2021 - A05 - Inventari - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI AIELLO

mailto:krps010005@istruzione.it
mailto:krps010005@pec.istruzione.it


Liceo Scientifico Statale “Filolao” 
Via Acquabona - 88900    

via Acquabona – tel. 0962 927808 –  Fax 0962 21891  cf . 81005270798 - codice meccanografico KRPS010005 

E mail   krps010005@istruzione.it  - PEC: krps010005@pec.istruzione.it – https://filolao.edu.it 

 

 

In mancanza di richieste si procederà alla distruzione inviando i beni alla 

discarica pubblica o ad altro soggetto autorizzato, tenendo presente la 

normativa vigente in materia di inquinamento ambientale. 

Tutte le spese di smontaggio, trasporto e quanto altro occorra per il ritiro del 

materiale, sono a carico dell'aggiudicatario. 

Il presente avviso e il modulo per la presentazione delle offerte d’ acquisto è 

pubblicato all'albo dell'istituzione e nel sito istituzionale https://filolao.edu.it/  

sezione Albo Pretorio. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     (Dr. Giovanni Aiello) 

KRPS010005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000121 - 07/01/2021 - A05 - Inventari - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI AIELLO

mailto:krps010005@istruzione.it
mailto:krps010005@pec.istruzione.it
https://filolao.edu.it/

		2021-01-07T09:24:04+0100
	AIELLO GIOVANNI




